”صحیح“ کے معنی ہیں داغ، عرب میں لوہا گرم کر کے زخم پر لگا دیتے ہیں اسے ”صحیح“ کہا جاتا ہے۔

(مرآۃ المناجیح، جلد 6، صفحہ 215، مطبوعہ ضاء القرآن)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

29 ربیع الاول 1443ھ / 05 نومبر 2021ء